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Rigspolitiet 

Att. Rigspolitichef Thorkild Fogde 

 

Opfølgning på henvendelse vedrørende behovet for fastholdelse af ind-

sats for effektiv bekæmpelse af IPR-kriminalitet 

 

Dansk Erhverv, Dansk Industri og RettighedsAlliancen henvendte sig den 2. marts 

2022 til Rigspolitichefen vedrørende behovet for, at politiet i forbindelse med etab-

leringen af NSK opretholder en fortsat specialiseret indsats for at beskytte immateri-

elle rettigheder. 

 

Vi værdsatte at modtage et positivt svar fra Rigspolitichefen den 30. marts 2022, og 

har efterfølgende oplevet en kompetent og målrettet indsats på området, der har 

givet synlige resultater i form af afsluttede sager, der har haft en præventiv effekt 

ved omfattende offentlig omtale. I den fra politisk side prioriterede dialog med Sek-

tionen for Rettighedsbeskyttelse har vi også forstået, at der er som hovedregel har 

været de nødvendige ressourcer til stede. 

 

Dette sagt, er behovet for at sikre dansk indholdsproduktion ikke blevet mindre 

med en hastigt voksende international kriminalitet, der angriber danske virksomhe-

ders immaterielle rettigheder. Derfor er det nødvendigt, at indsatsen forbliver i trit 

med den digitale udvikling og står mål med den centrale betydning, som immateri-

elle rettigheder har for det danske samfund.  

 

Imidlertid har vi den seneste tid kunne se, at anmeldte sager - herunder en sag, 

som RettighedsAlliancen har anmeldt på vegne af Danske Medier og Dansk Jour-

nalistforbund - efter et år fortsat afventer efterforskning. Vi vil gerne opfordre til, at 

den positive udvikling fastholdes i form af stabil drift med tilstrækkelige ressourcer i 

Sektionen for Rettighedsbeskyttelse, ikke mindst af hensyn til de krænkede parter. 
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Dansk Erhverv, Dansk Industri, Danske Medier, Dansk Journalistforbund og Ret-

tighedsAlliancen vil derfor gerne gentage vores overordnede tillid til den indsats, 

Sektionen for Rettighedsbeskyttelse leverer, men vi opfordrer Rigspolitichefen til at 

det sikres, at de nødvendige ressourcer fremadrettet og vedvarende er til stede.  

 

Vi står gerne til rådighed med uddybning af ovenstående.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dansk Industri 

Dansk Erhverv 

Danske Medier 

Dansk Journalistforbund 

RettighedsAlliancen 

   

 


